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      Szanowny Panie Radny, 
 

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0366 z dnia 27.12.2021 r.  
w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 492 
w miejscowości Blachownia (ul. Zielona) poniżej przedstawiam informacje 
w przedmiotowej sprawie.  
Na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach została opracowana 
dokumentacja projektowa dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 492 od DK 46 do granicy województwa” oraz została wydana przez 
Wojewodę Śląskiego decyzja o zezwoleniu na realizację przedmiotowej 
inwestycji drogowej. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach poinformował, że w ramach 
powyższego zadania zaplanowano m.in. przebudowę drogi wojewódzkiej 
nr 492 (ul. Zielona) na odcinku od ul. Miłej do DK 46 (wraz z wymianą całej 
konstrukcji oraz poszerzenia jezdni) oraz budowę chodnika, odwodnienia 
drogi (kanalizacja deszczowa), obiektu inżynierskiego, zatoki autobusowej, 
zjazdów indywidualnych. Z uwagi na wysoki koszt realizacji zadania 
oszacowany na ok. 260 mln zł, zadanie to w chwili obecnej nie jest 
realizowane. 
Koszt budowy samego chodnika wraz z niezbędną kanalizacją deszczową 
oraz kanałem technologicznym w ciągu drogi wojewódzkiej nr 492 
w miejscowości Blachownia (ul. Zielona) został oszacowany przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach na ok. 4 mln zł (koszt ten nie obejmuje 
przebudowy drogi wojewódzkiej nr 492 wraz z wymianą całej konstrukcji oraz 
poszerzeniem jezdni, budowy obiektu inżynierskiego, zatoki autobusowej, 
zjazdów indywidualnych).  
Informuję również, że realizacja zadań dotyczących budowy chodników 
w ciągu dróg wojewódzkich odbywa się na zasadzie współpracy 
z zainteresowanymi jednostkami samorządu terytorialnego, zatem pożądane 
jest aby nastąpiła deklaracja udziału finansowego Gminy Blachownia 
w kosztach realizacji zadania. Nadmieniam, iż w  2021 roku został ogłoszony 
przez Województwo Śląskie program zadań na drogach wojewódzkich 
współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – Program 
WID 2021+. Gmina Blachownia nie złożyła wniosku w ramach 
przedmiotowego programu. 
  
 
Z poważaniem, 

 

 

Katowice,  31 grudnia 2021 r. 
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Pan 

Stanisław Gmitruk 

Radny Sejmiku Województwa 

Śląskiego 


